Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 231512020
Data: 03/0812020 - Horário: 09:15

Loglslatlvo - REQ 149112020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE l.IOACIR DALCHIAVAN. PSD RGR W 253/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1491/2020

Reiterando: Requer à Secretaria Municipal de
Engenharia e Obras para que seja realizada a obra
de pavimentação asfáltica na rua Ataúlfo Alves, no
bairro Morumbi.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitação à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, para que seja
realizada a obra de pavimentação asfáltica na rua Ataúlfo Alves, no bairro Morumbi.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, objetivando
melhorar as condições de trafegabilidade dos motoristas e pedestres. Importante
salientar que as obras de pavimentação asfáltica, além de garantir mais segurança à
comunidade, valorizam os imóveis dos moradores e contribuem para sua qualidade de
vida.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 3 de agosto de 2020.

~111•

\
~ 1~ \

Ronalce Moacir Dalchi a'n
Vereador - PSD \

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526

A.turlk.l'-io ~
·~~alo~
Rodrfgo Jot6 Correi•
Vereador • Pod&mos

2//
) Jl'l'Ú . / /

Clmlf 1 Munlc. Pato 8<anoo

Amltton Maninoskl
Vereador • PL

181 http://www.patobranco.pr. leg .br / vereadonnoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br